平成 25年９月９日

各 位

                            会 社 名 明治機械株式会社

                            代表者名 代表取締役社長  河野 猛

                           （コード番号 ６３３４ 東証第２部）

                            問合せ先 取締役総務部長  高工 弘

                           （TEL．03－5295－3511）

          子会社の破産手続開始の申立てに関するお知らせ

 当社の連結子会社であるラップマスターエスエフティ株式会社（以下、「ラップ社」という。）は、平成 25

年９月９日開催の同社及び当社の取締役会において、破産手続開始の申立てを行うことを決議しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．申立ての理由

当社の連結子会社であるラップ社は、半導体製造装置販売事業等(以下、｢本事業｣という。)を推進して参

りましたが、平成 23年３月に本事業を事業譲渡しており、営業活動は行っておりませんでした。

ラップ社におきましては、債務超過の状況であることから、資金難の状態が続いており、今後の事業を継

続することが極めて困難な状況にあります。ラップ社の債務を整理するためには、裁判所の主導による破産

手続が最も適切であると判断し、破産手続開始の申立てを行うことといたしました。

２．負債総額

 4,270 百万円

３．子会社の概要

①商 号 ラップマスターエスエフティ株式会社

②本 店 所 在 地 東京都千代田区神田多町２-２-22（千代田ビル３階）

③設 立 年 月 日 昭和 63 年４月１日

④代表者の役職・氏名 代表取締役 高工 弘

⑤事 業 内 容 半導体製造装置、精密機械の設計開発及び販売

⑥資 本 金 の 額 287,251,952 円

⑦純 資 産 ▲2,711,934,833 円

⑧総 資 産 1,557,879,251 円

⑨大株主及び持ち株比率 当社 85％

４．業績に与える影響

 本件による当社の平成 26 年３月期連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、業績予想の

修正等が必要であることが判明した場合は、速やかにお知らせいたします。

（ご参考）

(1) 申 立 人   東京都千代田区神田多町２-２-22

ラップマスターエスエフティ株式会社  代表取締役 高工 弘

(2) 申 立 日   平成25年10月中旬

(3) 管 轄裁判所   東京地方裁判所

以 上